

19. Ansøgning om støtte til København Contemporary 2010 (2010-83301)

København Publishing søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af København Contemporary, der blandt andet finder sted på Carlsberg området den 2.-5. september 2010.

Der søges om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. At Vesterbro Lokaludvalg støtter København Contemporary med 10.000 kr.
2. At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

København Contemporary vil i 2010 for første gang etablere en markant festival platform på Vesterbro, der skal samle festivalens aktører og gæster under festival perioden 2-5 september.

København Contemporary er Københavns markante årlige tilbagevendende kunstbegivenhed skabt for at profilere og styrke kendskabet til byens kunstscene både lokalt og over hele hovedstaden. Fra 2 – 5. september vil København Contemporary fylde særligt Vesterbro med ferniseringer, guidede rundvisninger, performances, artist talks, musik og debatarrangementer. Bydelen er hovedstadens kunstmekka – og ønsket er at åbne denne scene, gøre den tilgængelig og indbydende for ikke alene kunstkere, men for alle borgere.

En rød tråd for det centrale program i 2010 er performance. København Contemporary vil derfor skabe en scene i Vesterbros byrum, hvor der præsenteres performance, kunstworkshops og maskebal for alle. Formål at etablere et socialt rum, der lader gæsterne på festivalen samles og debattere samtidens kunst. Denne scene kommer til at blive placeret i et Vesterbro kunstknudepunkt, på Carlsberg området – Vesterfælledvej.

København Contemporary samler de bedste aktører på Københavns Kunstscene fra kunstmuseerne, gallerier og kunsthaller for at præsentere et tætpakket, seriøst og inspirerende program for ikke alene et kunstinteresseret publikum men også i særdeleshed for hovedstadens kulturinteresserede borgere og turister. 2010 er 3 år København Contemporary finder sted og denne gang vil begivenheden brede sig til at inddrage aktører fra øresundsregionen, der vil gæste Vesterbro scenen, den vil indtage medier og bevæge sig ud i Københavns offentlige rum.

Annoncering består blandt andet i, at der udgives en guide til arrangementets tilbud og der vil også blive åbnet et website.

København Publishing samarbejder med Wonderful Copenhagen, de 10 større gallerier på Vesterbro m.fl..

Projektet realiseres fortrinsvis igennem frivillig arbejdskraft foretaget af unge kunstentusiaster på området. Herudover bidrager København Publishing med sekretariat og formidling og Wonderful Copenhagen med markedsføring mm.

Kopenhagen Publishing søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalg forretningsudvalgsmøde den 7. juni 2010. Forretningsudvalget indstiller at der støttes med 10.000 kr. Forretningsudvalget indstiller, at man ikke støtter med det fulde beløb, da Lokaludvalget har begrænsede midler samt med baggrund i, at arrangementet er en del af noget større, som er en københavnerbegivenhed, der ikke blot retter sig mod Vesterbro.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Indstillingen blev tiltrådt

